DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 113Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

derando o Processo nº 2020/469527. RESOLVE: INTERROMPER, a contar
de 06/07/2020, o gozo de férias do Defensor Público CESAR AUGUSTO
ASSAD, Matrícula: 3084698/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida
por meio da PORTARIA Nº 399/2020-DPG, de 27/05/2020; publicada no
Doe nº 34.241 de 02/06/2020; com gozo no intervalo de 03/07/2020 a
31/07/2020020. Ficando agora os 26 (vinte e seis) dias remanescentes
da interrupção, para gozo no período de 03/11/2020 a 28/11/2020. Dê-se
ciência, cumpra-se e publique-se.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 562022
PORTARIA Nº 527/2020-DPG, de 13/07/2020. O Defensor Público
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Conside-
rando o Processo nº 2020/422342. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de
14/07/2020, o gozo de férias do  Defensor Público EDGAR MOREIRA ALA-
MAR, Id Funcional: 55588692/ 1, referente ao P.A ((2019/2020), conce-
dida por meio da PORTARIA Nº 418/2020-DPG, de 01/06/2020; publicada
no Doe nº 34.244, de 04/06/2020; com gozo no intervalo de 13/07/2020
a 11/08/2020. Ficando os 29 (vinte e nove) dias remanescentes da in-
terrupção, para gozo em momento oportuno. Dê-se ciência, cumpra-se e
publique-se.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 562006
PORTARIA Nº 526/2020-DPG, de 13/07/2020. O Defensor Público
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consi-
derando o Processo nº 2020/452600. RESOLVE: INTERROMPER, a contar
de 02/07/2020, o gozo de férias da  Defensora Pública BEATRIZ FERREI-
RA DOS REIS, Id Funcional: 80845729/ 4, referente ao P.A (2019/2020),
concedida por meio da PORTARIA Nº 434/2020-DPG, de 05/06/2020;
publicada no Doe nº 34.248, de 09/06/2020; com gozo no intervalo de
01/07/2020 a 30/07/2020. Ficando os 29 (vinte e nove) dias remanescen-
tes da interrupção, para gozo no período de 03/08/2020 a 31/08/20200.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 562005
PORTARIA Nº 528/2020-DPG, de 13/07/2020. O Defensor Público
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Conside-
rando o Processo nº 2020/466361. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de
06/07/2020, o gozo de férias da  Defensora Pública URSULA DINI MASCA-
RENHAS, Id Funcional: 57231661/ 1, referente ao P.A (2018/2019), conce-
dida por meio da PORTARIA Nº 418/2020-DPG, de 01/06/2020; publicada
no Doe nº 34.244, de 04/06/2020; com gozo no intervalo de 01/07/2020
a 30/07/2020. Ficando os 25 (vinte e cinco) dias remanescentes da inter-
rupção, para gozo no período de 22/02/2021 a 18/03/2021. Dê-se ciência,
cumpra-se e publique-se.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 562007
PORTARIA Nº 533/2020-DPG, de 13/07/2020. Defensor Público Ge-
ral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consi-
derando o Processo nº 2020/467019. RESOLVE: INTERROMPER, a contar
de 02/07/2020, o gozo de férias da  Servidora Pública MARILIA ANGELIN
SERTAO, Id Funcional: 5559758/ 2, referente ao P.A (2018/2019), conce-
dida por meio da PORTARIA Nº 418/2020-DPG, de 01/06/2020; publicada
no Doe nº 34.244, de 04/06/2020; com gozo no intervalo de 01/07/2020
a 30/07/2020. Ficando os 29 (vinte e nove) dias remanescentes da in-
terrupção, para gozo em momento oportuno. Dê-se ciência, cumpra-se e
publique-se.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 562024

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 04/2020
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF N°
34.639.526/0001-38) E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/PA,
inscrita no CNPJ-MF 05.193.057/0001-78. OBJETO: O presente Termo de
Cooperação tem por objeto a viabilização de ações concretas, criando um
núcleo de mediação de confl itos, na sede da Regional Rio Capim localiza-
do na Cidade de Paragominas/PA, fortalecendo o sistema de garantias de
direitos, bem como fortalecendo a mediação de confl itos, reduzindo os
confl itos e desigualdades sociais, promovendo a cidadania e defesa dos
direitos humanos. VIGÊNCIA: 15/07/2020 a 15/07/2025. VALOR: Não ha-
verá transferência de recursos entre as partes. FORO: Comarca de Belém,
Capital do Estado do Pará. DATA DA ASSINATURA: 15/07/2020. ORDE-
NADOR RESPONSÁVEL: Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
– Defensor Público Geral do Estado do Pará. ENDEREÇO COMPLETO DAS
PARTES: Defensoria Pública do Estado do Pará (Trav. Padre Prudêncio n°
154, Comércio, Belém/PA, CEP: 66019-080) e Prefeitura Municipal de Para-
gominas/PA (Rua do Contorno, nº 1212, Bairro: Centro. CEP: 68.625-970,
Paragominas-PA).

Protocolo: 562310

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 024/2019/TJ-PA//
Partes: TJPA e FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS, inscrita no CNPJ/MF sob o
n.º 33.641.633/0001-44// Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de consultoria técnica profi ssional especializada
para realizar levantamentos, análises e estudos visando o aprimoramento
da gestão judiciária, em apoio ao desenvolvimento e aprimoramento ins-
titucional do Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJPA..// Objeto do
Aditivo: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogação, ex- offi  cio
do prazo de vigência do contrato original em mais 180 (cento e oitenta)
dias, nos termos do § 1º,II, do art. 57 da Lei 8.666/93.Data da Assinatura
10/07/2020// Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Cam-
pos Filho – Secretário de Administração.

Protocolo: 560333

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/TJPA/2020
DIVULGAÇÃO DOS NOMES PARA SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA
O Tribunal de Justiça do Estado do Pará, por meio da Comissão Especial
de Licitação, designada pela PORTARIA Nº. 005/2020 - SA, publicada na
edição do Diário Ofi cial do Estado de 10 de junho de 2020, torna público a
quem possa interessar a relação dos nomes dos profi ssionais que partici-
parão do sorteio para a composição da Subcomissão Técnica, responsável
pela análise e julgamento das propostas técnica referente a TOMADA DE
PREÇOS 002/TJPA/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especia-
lizada para a prestação de serviços de publicidade, nos termos, condições
e exigências constantes no edital convocatório, referente ao Processo Ad-
ministrativo PA-PRO-2019/02534.

MEMBROS INTERNOS – VINCULADOS AO TJPA
NOME MATRÍCULA RG CPF

Andréa Lima Cordeiro 152579 3861464 697.756.802-04
Airton Edson Paulo Pereira do Nascimento 169188 1561794 263.032.992-53

João Batista Vital de Castro 120341 1706745 136.086.222-68
Rodolfo Silva Marques 69299 3046401 612.890.352-53

Saulo Alexandre Picanço Sisnado 54704 2749775 636.291.272-15
Vanessa Vieira Monteiro 67385 3745269 519.814.322-72

MEMBROS EXTERNOS – NÃO VINCULADOS AO TJPA
NOME RG CPF

Danilo Miranda Caetano 2665625 667.400.372-72
Antônio Carlos Pimentel Pinto Junior 5854615 000.916.292-50

Vicente Jesus de Araújo Cecim 0700183400 SSP-BA 219.476.352-04

A Sessão Pública para a realização do sorteio ocorrerá no dia 22 de julho
de 2020, às 10h00min, na Sala de Reuniões do Serviços de Licitações do
Prédio Sede deste Tribunal de Justiça (Sala T-123), localizado na Av. Almi-
rante Barroso, n. 3089, Bairro Souza, Belém-PA, na qual serão sorteados
3 (três) nomes para compor a subcomissão técnica, sendo 2 (dois) vincu-
lados a este Órgão licitante e 1 (um) não vinculado ao TJPA. O sorteio será
processado de modo a garantir o preenchimento das vagas da subcomis-
são técnica, de acordo com a proporcionalidade do número de membros
que mantenham ou não vínculo com este Tribunal. Belém, 16 de julho de
2020. Comissão Especial de Licitação.

Protocolo: 562174

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/TJPA/2020
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico n °
033/TJPA/2020, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de café
e açucar, a fi m de atender as demandas das unidades administrativas e
judiciárias desta Egréria Corte na comarca de Belém e das comarcas da
Região Metropolitana de Belém por um período de 12 meses, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência
, Anexo I do edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br
Belém, 16/07/2020. Secretária de Administração do TJPA.

Protocolo: 562016